
Zápis ze setkání pastorační a ekonomické rady 
farnosti Odry a Veselí u Oder ze dne 13. 1. 2025 

 
 

Přítomní za Ekonomickou radu Odry: P. Petr Kuník – farář, Jiří Schindler, Jindřiška Měsícová, 
Petr Vymětal, Martin Jakubík, Jan Skalka, Pavel Dratnal, Elena Vahalíková zastoupena Filipem 
Vahalíkem  
 
Přítomní za Pastorační radu Odry: P. Jan Slepička – farní vikář, Hana Jakubíková, Petra 
Chrástková, Marie Klézlová, Josef Skalka Vojtěch Šrámek, Martin Jakubík, Filip Vahalík, Jana 
Jakubíková, Jana Mücková 
 
Přítomní za Ekonomickou radu Veselí: Josef Klézl, Vojtěch Šrámek 
omluveni: Veronika Šrámková, Elena Vahalíková, Jana Vymětalová 
 
Hosté: Anežka Dratnalová, Ludmila Hekelová, Jana Schindlerová 
 

Setkání bylo zahájeno modlitbou. 
 
Poděkování za celoroční práci katechetkám, kostelnici, úklidovým skupinám, varhaníkům, 
vedoucím ministrantů a scholy, panu Petru Vymětalovi za péči o elektroinstalaci kostela, panu 
Jiřímu Schindlerovi za zajištění stromků, paní Aleně Dratnalové za vyčištění čalounění židlí. 
 

Přivítání nového člena Ekonomické rady Odry Pavla Dratnala, Tošovice 18., který byl jmenován 
farářem k 13. 01. 2025. Na základě stanov Pastorační rady v Diecézi Ostravsko-opavské z 1. ledna 
2018, se kterými se seznámil, složil slib a byl mu předán dekret na dobu trvání 5 let. 
 
Mezi členy Pastorační rady Odry farář přivítal paní Janu Jakubíkovou a Janu Mückovou. Byli 
farářem jmenovány z důvodu aktivity ve vedení scholy. 
 
Otec Petr Kuník odprezentoval výstup (fotografie, texty) z Kněžského dne v Ostravě Staré Bělé  
8. 10. 2024 s tématem Pastorační rady. Jedna z myšlenek, která zaujala: „Most mezi ekonomickou 
a pastorační radou spočívá na neopomenuti investice do lidí.“ Do udržovaní staveb se dává stále 
nepoměrně více, než do pastoračních aktivit. 
 
Dále se projednávala ekonomická témata. 
 
Odry: stav účtu 1. 1. 2024: 271 298,47 Kč; k 1. 1. 2024: 252 284,51 Kč 
Stav účtu k 13. 01. 2025 301.717,51 Kč 
250.000,- Kč má farnost na účtu biskupství za účelem úrokového zhodnocení do 27. 05. 2025  
rozdíl v hospodaření: - 19 013,96 Kč (loňský rok + 128 021,04 Kč) 
 

Podrobněji viz Vybrané údaje z hospodaření za rok 2024 
 

Realizované opravy a investice 2024: 
Dokončeni restartování skříně v sakristii kostela (14.000), Výmalba přízemních prostor fary a 
podkroví ubytovny (42.000), Historicko-stavební průzkum presbytáře kostela před malováním 
(110.000), Reprobedna Partybox (13.600), Dataprojektor (24.000), Laserová tiskárna (14.000). 
 



Zápis ze setkání pastorační a ekonomické rady 
farnosti Odry a Veselí u Oder ze dne 13. 1. 2025 

 

Zamýšlené opravy a investice 2025: 
Stěžejní opravou je výmalba interiéru kostela, na kterou v loňském roce proběhla příprava. Celé 
dílo, které se připravuje v součinnosti se Stavením odborem Biskupství ostravsko-opavského se 
skládá ze 3 částí.  

- Sanace vnitřních omítek spolu se statickým zajištěním přístavby zákristie – realizace 
Stanislav Štefek, Příbor. Cena 160.000 Kč 

- Výmalba interiéru kostela – realizace Jan Pečinka, Morávka. Cena 353.000 Kč 
- Restaurování dlažby presbytáře kostela Martin Bocek, Vendryně. Cena 240.000 Kč 

 

Financování proběhne z prostředků Programu regenerace městských památkových zón MKČR.  
Záměr financování: 

• dotace MK 400.000,- Kč (50%), 
• dotace města Odry 80.000,- Kč (10%), 
• farnost 320.000,- Kč (40%).  

farnost bude žádat o příspěvek ze Stavebního fondu diecéze ve výši 150.000,- Kč.  
 

Tošovice: stav účtu 1. 1. 2023: 13 614,07 Kč; k 1. 1. 2024: 67 499,55 Kč rozdíl: + 53 855,48 Kč 
stav účtu 13. 1. 2025: 50 077,05 Kč 
Realizované opravy a investice 2024: 
Ozvučení kostela 36 722,- Kč 
Zamýšlené opravy a investice 2025-2026: římsy fasády na západní straně kostela 

 

Veselí: stav účtu 1. 1. 2024: 26 405,72 Kč k 1. 1. 2025: 60 213,47 Kč rozdíl: + 33 808,05 Kč 
stav účtu 13. 1. 2025: 62.629,47 Kč 
Realizované opravy a investice 2024: bez 
Zamýšlené opravy a investice 2025: Údržba – ladění varhan, proveden Sopran – Martin 
Tvarůžka, Slatina 
Předpokládaná cena 25.000,- Kč 
 

 

Pastorační rada 
- naplánovány pravidelně se opakující aktivity: viz plán akcí na leden až červen 2025  

+ plánované prázdninové akce (termín a místo táboru ministrantů ještě nejsou stanoveny) 
- na návrh mládež se bude po prázdninách (původně navrhovaný červen) konat farní den 

v prostorech se zázemím pro občerstvení a hřištěm (např. hřiště Veselí) 
- Jako místo pro farní pouť (září - říjen) navržen Neratov. 
- Marie Klézlová a Anežka Dratnalová představili plánovaný projet mini táboru pro děti  

na Pohoři ve dnech 27. 2. – 2. 3. 2025. Informovali také o finanční náročnosti a požádali  
o příspěvek Ekonomickou radu. Schválena byla částka 5.000 Kč. 

- Na letní farní tábor bude farnost opět žádat dotaci 12.000 Kč z Diecézního pastoračního 
fondu. V případě neposkytnutí dotace z diecéze, bude poskytnut podobný příspěvek 
z prostředků farnosti. 

 
 



Zápis ze setkání pastorační a ekonomické rady 
farnosti Odry a Veselí u Oder ze dne 13. 1. 2025 

 

 
 
 
 
 
 
 

přílohy: 
vybrané údaje z hospodaření ŘKF Odry (pí. Martina Straková),  

ŘKF Veselí u Oder ke dni 31. 12. 2023 
seznam plánovaných akci 2025 leden až červen 

 
 
 

 

zápis provedl P. Petr Kuník, farář 
Odry, 20. 1. 2024       

 
 
 

P. Jan Slepička …………………………………… 

Jiří Schindler …………………………………… 

Jindřiška Měsícová …………………………………… 

Petr Vymětal …………………………………… 

Jan Jakubíková …………………………………… 

Jana Mücková …………………………………… 

Martin Jakubík …………………………………… 

Josef Skalka ………………………………….. 

Vojtěch Šrámek …………………………………… 

Josef Klézl …………………………………… 

Filip Vahalík …………………………………… 

Marie Klézlová …………………………………… 

 

 



Zápis ze setkání pastorační a ekonomické rady 
farnosti Odry a Veselí u Oder ze dne 13. 1. 2025 

 
Věc: Zápis ekonomické rady – souhlas Ekonomické rady s výmalbou kostela v roce 2025. 
 

V Odrách dne 13. 01. 2025 
 

Ekonomické radě byl předložen ke schválení záměr na výmalbu farního kostela, zahrnující sanaci 
omítek, statické zajištění přístavku zákristie a restaurování dlažby presbytáře.  

- Sanace vnitřních omítek spolu se statickým zajištěním přístavby zákristie – realizace Stanislav 
Štefek, Příbor. Cena 160.000 Kč 

- Výmalba interiéru kostela – realizace Jan Pečinka, Morávka. Cena 353.000 Kč 
- Restaurování dlažby presbytáře kostela Martin Bocek, Vendryně. Cena 240.000 Kč 

 
Financování z prostředků Programu regenerace městských památkových zón MKČR.  
Záměr financování: 

• dotace MK 400.000,- Kč (50%), 
• dotace města Odry 80.000,- Kč (10%), 
• farnost 320.000,- Kč (40%).  

farnost bude žádat o příspěvek ze Stavebního fondu diecéze ve výši 150.000,- Kč.  
 

P. Mgr. Petr Kuník 
farář Římskokatolické farnosti Odry 

 
Členové ekonomické rady: 
 
Jméno a příjmení  Souhlasím  Podpis  
 
Elena Vahalíková  ………… …………………………… 

Martin Jakubík  ………… ……………………………. 

Jindříška Měsícová  ………… …………………………… 

Jiří Schindler   ………… …………………………… 

Jan Skalka   ………… ……………………………. 

Petr Vymětal   ………… ……………………………. 

Pavel Dratnal   ………… ……………………………. 

 

 

 

 
 


